



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2023 года

№ 92

г. Ижевск

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденных постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

1) в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 3940 цифры «467724,00» заменить цифрами «339480,00»;

в пункте 4210 цифры «467724,00» заменить цифрами «339480,00»;

в пункте 4310 цифры «467724,00» заменить цифрами «339480,00»;

в пункте 4333 цифры «467724,00» заменить цифрами «339480,00»;

в пункте 4337 цифры «467724,00» заменить цифрами «339480,00»;

в пункте 30579 цифры «968348,16» заменить цифрами «689145,60»;

в пункте 50219 цифры «752035,97» заменить цифрами «545834,59»;

в пункте 52697 цифры «2049680,00» заменить цифрами «1766960,00»;

в пункте 72244 цифры «800912,00» заменить цифрами «674336,00»;

2) в пункте 524 раздела «Каракулинский район» цифры «3487536,00» заменить цифрами «2365872,00»;

3) в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 1437 цифры «4128976,84» заменить цифрами «2405914,76»;  
в пункте 9225 цифры «14862839,30» заменить цифрами «4099247,15»;  
в пункте 15332 цифры «41306032,20» заменить цифрами «25446968,16»;  
в пункте 37770 цифры «13467262,20» заменить цифрами «13249712,00»;  
в пункте 54936 цифры «32625898,07» заменить цифрами «24579844,76»;  
в пункте 54939 цифры «6547201,60» заменить цифрами «4078791,30»;  
в пункте 54940 цифры «37247154,02» заменить цифрами «27264544,92»;  
в пункте 57330 цифры «1364432,00» заменить цифрами «1191744,00»;  
в пункте 57333 цифры «25028041,48» заменить цифрами «19430617,83»;  
в пункте 57334 цифры «2976577,08» заменить цифрами «2235946,86»;  
в пункте 57354 цифры «3701296,50» заменить цифрами «2017956,18»;  
в пункте 57355 цифры «24459054,95» заменить цифрами «17409147,25»;  
в пункте 57356 цифры «6579684,60» заменить цифрами «4300677,60»;  
в пункте 57359 цифры «760390,45» заменить цифрами «560011,90»;  
в пункте 57360 цифры «14003971,13» заменить цифрами «8450842,31»;  
в пункте 75965 цифры «20564032,95» заменить цифрами «6881047,89».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

1) в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 235438 цифры «351585,00» заменить цифрами «325545,00»;  
в пункте 306719 цифры «1500384,00» заменить цифрами «1159248,00»;

2) в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 660077 цифры «12544219,14» заменить цифрами «9692151,75»;  
в пункте 663588 цифры «46498355,01» заменить цифрами «41516341,05»;  
в пункте 663591 цифры «7207185,60» заменить цифрами «5595635,60»;  
в пункте 663595 цифры «39021411,04» заменить цифрами «34840572,48»;  
в пункте 665927 цифры «25737623,47» заменить цифрами «24053864,64»;  
в пункте 665928 цифры «3761381,58» заменить цифрами «3358379,64»;  
в пункте 665950 цифры «3909803,98» заменить цифрами «3383338,14»;  
в пункте 665951 цифры «29824116,30» заменить цифрами «26628718,05»;  
в пункте 665952 цифры «6027283,80» заменить цифрами «5215738,80»;  
в пункте 665955 цифры «677118,55» заменить цифрами «632823,10»;  
в пункте 665956 цифры «17092132,56» заменить цифрами «14790696,60»;  
в пункте 677569 цифры «3916832,31» заменить цифрами «2631549,98»;  
в пункте 682418 цифры «5936688,78» заменить цифрами «4907969,76»;  
в пункте 684409 цифры «7925215,22» заменить цифрами «7076071,08».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**